АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минеральные Воды

______________

№______________

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05.10.2018 № 2373 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Минераловодского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 18.01.2019 № 64), администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д. В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.

Глава Минераловодского

городского округа                                                                              С. Ю. Перцев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Минераловодского городского округа

от                      №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края

1. В постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 12.04.2019 № 785 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края         муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменениями внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 26.09.2019 № 2057, от 25.05.2020 № 947):

1.1. В пункте 2.8. добавить подпункт 5 следующего содержания:

«5). предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
2. В. постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.07.2019 № 1498 «Об утверждении  административного регламента предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края   муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»:

2.1. В пункте 2.8 добавить подпункт 5 следующего содержания:

«5). предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
3. В постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 20.11.2019 № 2568 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»:
3.1. В пункте 2.6.5. пункта 2.6. добавить подпункт 5 следующего содержания:

«5). предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
4. В постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 03.07.2020 № 1268 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Установление соответствия между существующим видом разрешенного использования земельного участка и видом разрешенного использования земельного участка, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков»:

4.2. В пункте 2.8. добавить подпункт 5 следующего содержания:

«5). предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».